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1. LEDERS BERETNING

Fra 1. juli 2019 har NORCE, som er blant Norges største uavhengige 
forskningsinstitutter, overtatt eierskapet til NKVTS. Vi har fått nytt styre 
og kommet i gang med godt samarbeid om driften av NKVTS. Vi har også 
påbegynt arbeidet med ny virksomhetsstrategi som skal stake ut 
retningen for den videre utviklingen av NKVTS.

2019 var et år med fokus på forskningsaktiviteten vår. Vi har avsluttet 
det første voldsprogrammet. Vi har planlagt et nytt med viktige prosjekter 

som vil gi oss ny kunnskap på området vold i nære relasjoner. Vi har gjennomført Ungdoms-
undersøkelsen om vold og overgrep (UEVO) blant barn og unge ned til 12 år. Et lite pionerarbeid 
– det er første gang denne typen undersøkelse gjennomføres så langt ned i alder. Vi har også
startet opp viktige datainnsamlinger på flyktningeområdet og i Utøyastudien.

Det har i 2019 kommet to antologier med redaktører fra NKVTS – én om vold i nære relasjoner 
og én basert på kunnskapen etter 22. juli-terroren. Begge er på norsk og formidler på en god 
måte forskningsbasert kunnskap til det norske praksisfeltet. I tillegg formidler vi forskning og 
aktiviteter gjennom nyhetsbrevene, populærvitenskapelige sammendrag av internasjonale 
artikler, frokostseminarer som streames. Kunnskapen vår spres på mange måter!

Gjennom implementeringsprosjektene våre bidrar vi til at stadig flere BUP-er og DPS-er kan
tilby evidensbasert behandling til brukere med posttraumatiske plager. Vi sørger for at 
terapeutene har kunnskap til å bruke metodene og lederne har kunnskap om hva som skal til 
for å implementere metodene. Slik bidrar vi til at stadig flere som er berørt av vold og traumer 
får gode tilbud.

Et stort og vellykket arrangement ble gjennomført i september 2019 med den tredje ECDV-
konferansen som samlet over 800 deltakere fra mange land. Voldsforskningen på NKVTS og 
NOVA fikk vist seg fram på en god måte og målt seg med forskningsfronten internasjonalt.

Inger Elise Birkeland, Direktør
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2. INTRODUKSJON TIL VIRKSOMHETEN
OG HOVEDTALL

Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress (NKVTS) ble stiftet 17. november 2003 
og startet sin ordinære drift 1. januar 2004. Det var da heleid av Unirand AS. Selskapet er fra 
01. juli 2019 heleid av NORCE. Aksjekapitalen er 100 000. Selskapet har forretningsadresse
Gullhaugveien 1-3, Oslo.

NKVTS utvikler og sprer kunnskap og kompetanse om vold og traumatisk stress. Formålet er 
å bidra til å forebygge og redusere de helsemessige og sosiale konsekvensene som vold og 
traumatisk stress kan medføre. Vår visjon er: Et bedre liv for berørte av vold og traumer.

NKVTS er internasjonalt orientert og utvikler kunnskap på et internasjonalt akademisk nivå.
Helse- og omsorgsdepartementet, Justis- og beredskapsdepartementet, og Barne- og 
familiedepartementet finansierer i hovedsak driften av senteret. NKVTS driver også prosjekter 
som er finansiert av Norges forskningsråd, EU, DAM-stiftelsen og andre.

Samarbeid og faglige bidrag
Senteret har hatt stor produksjon i 2019. Blant annet 43 vitenskapelige artikler på nivå 1, 
9 artikler (nivå 2), 22 antologikapitler (nivå 1) og 2 antologikapitler (nivå 2). I 2019 fikk NKVTS 
56,84 publikasjonspoeng, en oppgang fra 44,98 året før. I tillegg er det publisert 6 rapporter, 
og 3 doktoravhandlinger som springer ut fra NKVTS.

NKVTS har i samarbeid med Universitetet i Oslo (UIO) hatt tilbud om en erfaringsbasert master 
i psykososialt arbeid – selvmord, rus, vold og traumer. Studiet ble besluttet nedlagt i 2018. 
De siste studentene avslutter sitt studie våren 2020. Flere av forskerne ved NKVTS har deltatt i 
undervisningen på masterstudiet.

Forøvrig har forskere ved NKVTS undervist ved flere utdanningsinstitusjoner også i 2019, 
blant annet ved:

• UIO (fakultetene for utdanningsvitenskap, medisin, juss og samfunnsvitenskap)
• OsloMet (barnevernutdanningen)
• Politihøgskolen

Forskere ved NKVTS har bidratt 54 ganger på nasjonale konferanser og 49 ganger på 
internasjonale konferanser i 2019. 
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Organisasjon og ledelse
NKVTS hadde 82 årsverk i 2019, noe som innebærer en økning på 4,6 årsverk sammenlignet 
med 2018.

Senteret er organisert i fem fagseksjoner:
• Vold og traumer barn og unge, leder Carolina Øverlien
• Vold og traumer voksne og eldre, leder Solveig Bergman
• Traumer, katastrofer og tvungen migrasjon barn og unge, leder Grete Dyb
• Traumer, katastrofer og tvungen migrasjon voksne og eldre, leder Marianne Opaas
• Implementerings- og behandlingsforskning, leder Silje Mørup Ormhaug/Karina Egeland

I tillegg har senteret følgende støttestaber:
• formidling, leder Ingunn Eck/Thorbjørn Laundal
• forsknings- og administrasjon, leder Elisabet Lillian Gustad

3. ÅRETS AKTIVITETER OG RESULTATER

Forskningen konsentreres om fire temaområder: Vold og overgrep i nære relasjoner, 
katastrofer og stressmestring, flyktninghelse og tvungen migrasjon samt implementerings- og 
behandlingsforskning.

Vold og overgrep i nære relasjoner
Forskning på vold og overgrep har vært en viktig del av senterets arbeid siden oppstarten i 2004. 
Forskning på radikalisering og voldelig ekstremisme er en del av dette arbeidet. Rapporten 
«Dilemmaer og muligheter i lokal forebygging av radikalisering og voldelig ekstremisme» ble 
lansert i januar 2019. Det er etablert et forum (FARE) sammen med RVTSene for å styrke 
samarbeidet om temaet.

I perioden 2014-2019 bevilget Justis- og beredskapsdepartementet totalt 25 millioner kroner 
og Helse- og omsorgsdepartementet totalt 10 millioner kroner til Forskningsprogram om vold 
i nære relasjoner. Programmet har hatt høy aktivitet. Og en rekke artikler og rapporter er
publisert fra voldsprogramprosjektene i 2019. Fra 2017 har forskning på utfordringer knyttet
til kjønnslemlestelse vært inkludert i voldsprogrammet og finansiert gjennom Kunnskaps-
departementet. Et nytt voldsprogram er bevilget over statsbudsjettet i 2019 og vil starte opp
i 2020.
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NKVTS har ansvar for oppdatering, kvalitetssikring og vedlikehold av flere nettbaserte veiledere:

• Veiviser om kjønnslemlestelse
• Veileder for helse- og omsorgstjenestens arbeid med vold i nære relasjoner
• Veileder om kommunale handlingsplaner mot vold i nære relasjoner

Veiviser om kjønnslemlestelse – kjønnslemlestelse.nkvts.no – fikk i 2019 nytt utseende, og 
innholdet ble revidert og kvalitetssikret.

NKVTS gjennomførte sammen med NOVA en stor internasjonal konferanse i september – den 
tredje European Conference on Domestic Violence, med over 800 deltakere fra mange land.

Katastrofer og stressmestring
Det har også i 2019 vært publisert flere artikler og annet faglig materiale fra forskningsprosjektene 
knyttet til terrorangrepene 22. juli. Det er gitt midler fra NRF og DAM-stiftelsen til prosjektene i
perioden 2014-2019. Prosjektene har hatt flere doktorgradsstipendiater og postdoktorer finansiert 
av disse midlene. I 2019 ble den fjerde datainnsamlingen knyttet til terrorangrepet på Utøya 
påbegynt. Den fullføres i 2020 og er finansiert av Helsedirektoratet.
 
Flyktninghelse og tvungen migrasjon
I 2017 fikk NKVTS finansiering fra EU Horizon2020 til prosjektet RefugeeWellSchool. Målet med 
prosjektet er å undersøke hvilken betydning forebyggende skolebaserte intervensjoner har for 
unge flyktningers psykososiale velvære. NKVTS har også andre pågående prosjekter knyttet 
til flyktningehelse, bl.a. et prosjekt som kartlegger helse og integrering hos syrere (REFUGE) 
som har kommet til Norge etter 2015 og er bosatt i Norge. Det har vært utfordringer knyttet til 
rekruttering i Refuge-prosjektet, men den første datainnsamlingen ble fullført høsten 2019.

Implementerings- og behandlingsforskning
Implementerings- og behandlingsforskning utgjør en vesentlig del av virksomheten ved senteret. 
I 2019 ble det publisert fem vitenskapelige artikler fra studiene på behandlingsforskning og en 
doktorgradsavhandling.

Implementering av TF-CBT er inne i en ny prosjektperiode 2018-2021. Siktemålet er at alle barn 
i landet skal ha tilgang til en BUP som kan tilby TF-CBT-behandling. Det er knyttet forskning 
til implementeringsprosjektet – både på implementeringsprosessen og på terapiprosessen. 
Implementering av evidensbaserte metoder for voksne i landets DPS-er er godt i gang. 
Prosjektperiode 2 er planlagt parallelt med driften av prosjektperiode 1, og prosjektet har 
rekruttert 15 nye poliklinikker i 2019 som skal delta i implementeringen i 2020-2021.

https://kjonnslemlestelse.nkvts.no
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Formidling
Nettsiden vår, www.nkvts.no, er en viktig formidlingskanal. Nettsiden er en sentral nasjonal 
inngangsport til informasjon og kunnskap om vold og traumer. Alle våre rapporter kan lastes ned 
gratis fra nettsiden, hvor man også kan lese om alle prosjektene til NKVTS. Senteret publiserer 
populærvitenskapelige sammendrag på norsk av mange av de engelskspråklige fagfellevurderte 
publikasjonene våre for å nå bredere ut med forskningsfunn. Nettsiden har hatt en jevn og 
positiv utvikling i antall besøk de siste årene.

NKVTS sender ut nyhetsbrev med forskningsresultater, invitasjoner til seminarer og arrangementer 
og annet aktuelt stoff innenfor våre temaområder. Det ble sendt ut 18 nyhetsbrev i 2019. 
Ved utgangen av året hadde nyhetsbrevet om lag 2200 abonnenter.

Siden 2013 har NKVTS jevnlig arrangert frokostseminarer i egne lokaler. Deltakerne på seminarene 
er i hovedsak fagpersoner fra praksisfeltet, undervisnings- og forskningsinstitusjoner, departe-
menter, direktorater og ideelle organisasjoner. I 2019 arrangerte NKVTS åtte frokostseminarer 
med lansering av forskningsrapporter, notater og veiledere. I tillegg deltok NKVTS på Arendals-
uka for første gang med et arrangement om unges stemmer i forskningen – UEVO-studien om 
barn- og unges erfaringer med vold og overgrep.

NKVTS bruker ulike sosiale kanaler for å nå ut med våre forskningsresultater. Prioriterte platt-
former er Facebook og Twitter. Disse brukes til spredning av forskningsresultater, til å informere 
om arrangementer, doktorgrader, rapporter og aktuelle mediesaker der våre forskere har en 
stemme.

Nettportalen dinutvei.no driftes av NKVTS og ble lansert i 2016. Portalen inneholder kvalitets-
sikret informasjon om vold i nære relasjoner, voldtekt og andre seksuelle overgrep i tillegg til en 
spørsmåls- og svartjeneste. I 2019 produserte dinutvei.no fem informasjonsfilmer om hvordan 
utsatte for og utøvere av vold møtes hos bistandsadvokat, på overgrepsmottak, støttesenter for 
kriminalitetsutsatte, Alternativ til vold (ATV) og sinnemestring etter Brøsetmodellen. 

NKVTS lanserte plikt.no høsten 2019 på oppdrag fra Justis- og beredskapsdepartementet. 
Kampanjen er en del av en tiltakspakke i handlingsplanen mot vold i nære relasjoner. 
På plikt.no finnes informasjon om avvergingsplikten og oversikt over hvilke volds- og seksual-
lovbrudd man kan ha plikt til å søke å avverge. Siden kan også fungere som en guide for 
dem som kan komme i situasjoner hvor man lurer på om man har plikt til å avverge vold eller 
overgrep.

https://www.nkvts.no
https://plikt.no
https://dinutvei.no
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4. STYRING OG KONTROLL I VIRKSOMHETEN

Tilskuddsbrev
NKVTS mottar årlige tilskuddsbrev fra Justis- og beredskapsdepartementet, fra Helsedirektoratet 
på vegne av Helse- og omsorgsdepartementet, og fra Bufdir på vegne av Barne-, likestillings- og 
inkluderingsdepartementet. Senterets virksomhet er i samsvar med departementenes føringer 
når det gjelder prioriterte temaer og prosjekter.

Det er styrets oppfatning at NKVTS har jobbet aktivt for å gjennomføre de tiltak som er prioritert 
i tilskuddsbrevet fra departementene og med å videreføre og planlegge nye aktiviteter.

Økonomistyring
Styret kjenner ikke til noen forhold av viktighet for å bedømme selskapets stilling og resultat 
som ikke fremgår av regnskapet og balansen med noter. 1. juli ble NKVTS’ aksjer solgt til 
Norwegian Research Centre AS (NORCE). Det har ikke vært noen store endringer i NKVTS’ 
aktivitet eller finansiering som resultat av dette.

Arbeidsmiljø og sykefravær
NKVTS er en IA-bedrift og har et eget arbeidsmiljøutvalg (AMU), samt månedlige informasjons-, 
drøftings- og forhandlingsmøter (IDF) mellom ledelsen og tillitsvalgte fra Psykologforeningen, 
Forskerforbundet, Legeforeningen og Samfunnsviterne.

Det gjennomføres medarbeiderundersøkelser hvert andre år i regi av Statens arbeidsmiljø-
institutt (STAMI). I tillegg gjennomføres det årlige vernerunder som en del av et systematisk 
HMS-arbeid. Det legges vekt på et fleksibelt og ivaretakende arbeidsmiljø og det settes fokus 
på faglig utvikling av medarbeiderne, likestilling mellom kjønnene og tilrettelegging til behov i 
ulike livsfaser.

NKVTS skal ha et trygt og sikkert arbeidsmiljø som hindrer skade og sykdom, forebygger syke-
fravær, og som fremmer helse, motivasjon og arbeidsglede for alle ansatte. 
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Likestilling
Selskapet hadde pr. 31.12.2019 93 ansatte, 82 % kvinner og 18 % menn. Fem av styrets syv 
medlemmer er kvinner. Ledergruppen i selskapet består av sju kvinner og én mann.

Det personalpolitiske rammedokumentet slår fast at NKVTS skal være et inkluderende arbeids-
sted og motarbeide enhver form for diskriminering og usaklig forskjellsbehandling samt at den 
enkelte arbeidstakers lønnsnivå skal være uavhengig av kjønn.

Ytre miljø
Selskapets virksomhet påvirker ikke det ytre miljøet ut over reisevirksomhet. 

5. VURDERING AV FREMTIDSUTSIKTER

Økonomi
Styret mener at årsregnskapet gir et riktig bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle 
stilling og resultat i 2019. Det er ingen finansiell risiko knyttet til selskapets eiendeler. 
Selskapets drift finansieres i hovedsak av tre departementer: Helse- og omsorgsdepartementet, 
Barne- og familiedepartementet og Justis- og beredskapsdepartementet. Selskapet er ikke 
utsatt for vesentlig markeds-, likviditets- eller kredittrisiko.  I samsvar med regnskapslovens 
§ 3-3a bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er til stede og at denne forutsetningen er 
lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet.

Årets overskudd på kroner 788 219 foreslås overført til annen egenkapital. Selskapet vil etter 
årsavslutning ha en positiv opptjent egenkapital på kr 9 607 175. Det er fastsatt i vedtektene at 
utbytte ikke kan utbetales.

Resultatbasert finansieringsordning
Ny finansieringsordning med resultatbasert finansiering knyttet til publisering, avlagte 
doktorgrader og finansiering fra NFR gjør at senteret må utvikle strategier for å bli enda mer 
konkurransedyktig når det gjelder disse faktorene. Dette arbeidet er NKVTS godt i gang med.

NORCE
Med NORCE som ny eier av NKVTS vil senteret videreføres som en samlet enhet med bred 
tverrfaglig og flerfaglig innretning og god synlighet som nasjonalt kunnskapssenter om vold 
og traumatisk stress. NORCE vil med sin forankring i sterke forskningsmiljøer, knyttet til flere 
universiteter, bidra til en strategisk styrking av forskningen ved NKVTS

Senteret vil i 2020 ha fokus på å etablere og styrke samarbeidet med nasjonale forskningsmiljø, 
praksisfeltet og brukerorganisasjoner.
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Resultatregnskap for 2019
NASJONALT KUNNSKAPSSENTER OM VOLD OG TRAUMATISK STRESS AS

2019 2018Note

4 482 887 5 618 528Annen driftsinntekt
91 482 621 87 220 190Offentlig tilskudd
95 965 5083 92 838 718Sum driftsinntekter

(69 737 874)4, 5, 16 (68 143 093)Lønnskostnad
(26 243 098)6, 7, 9 (24 722 055)Annen driftskostnad
(95 980 972) (92 865 149)Sum driftskostnader

(15 464) (26 431)Driftsresultat

617 7518, 18 475 473Annen renteinntekt
14 0878 41 078Annen finansinntekt

182 0008 0Verdiøkning av finansielle instrumenter
813 838 516 551Sum finansinntekter

08, 18 (157 557)Verdireduksjon av finansielle instrumenter
(3 052)8 (1 917)Annen rentekostnad
(7 103)8 (10 107)Annen finanskostnad

(10 155) (169 581)Sum finanskostnader

803 682 346 970Netto finans

788 219 320 539Ordinært resultat før skattekostnad

788 219 320 539Ordinært resultat

788 219 320 539Årsresultat

Overføringer
788 21913 320 539Annen egenkapital
788 219 320 539Sum
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Balanse pr. 31. desember 2019
NASJONALT KUNNSKAPSSENTER OM VOLD OG TRAUMATISK STRESS AS

2019 2018Note

EIENDELER
Omløpsmidler
Fordringer

4 92111 1 012 391Kundefordringer
1 038 437 200 011Andre fordringer
1 043 358 1 212 402Sum fordringer

Investeringer
14 630 91918 14 037 856Andre markedsbaserte finansielle instrumenter
14 630 9191 14 037 856Sum investeringer

44 505 3951, 10 38 104 405Bankinnskudd, kontanter og lignende
44 505 395 38 104 405Sum bankinnskudd, kontanter og lignende

60 179 672 53 354 663Sum omløpsmidler

60 179 672 53 354 663Sum eiendeler
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Balanse pr. 31. desember 2019
NASJONALT KUNNSKAPSSENTER OM VOLD OG TRAUMATISK STRESS AS

2019 2018Note

EGENKAPITAL OG GJELD
Egenkapital
Innskutt egenkapital

100 0001, 12, 13 100 000Aksjekapital (100 aksjer à kr 1 000,00)
100 000 100 000Sum innskutt egenkapital

Opptjent egenkapital
9 607 1751, 13 8 818 956Annen egenkapital
9 607 175 8 818 956Sum opptjent egenkapital

9 707 17513 8 918 956Sum egenkapital

Gjeld
Avsetning for forpliktelser

9 157 0701, 16 8 464 760Pensjonsforpliktelser
9 157 070 8 464 760Sum avsetning for forpliktelser

9 157 070 8 464 760Sum langsiktig gjeld

Kortsiktig gjeld
3 420 402 2 179 704Leverandørgjeld
4 784 90414 4 783 445Skyldige offentlige avgifter

33 110 12215 29 007 798Annen kortsiktig gjeld
41 315 427 35 970 947Sum kortsiktig gjeld

50 472 497 44 435 707Sum gjeld

60 179 672 53 354 663Sum egenkapital og gjeld

Oslo, 17.03.2020

Steinar Meling
Styrets leder

Robert Bjerknes
Nestleder

Ingrid Helgøy
Styremedlem

Randi Ulberg
Styremedlem

Lisbeth Kristine Røyneland
Styremedlem

Gertrud Sofie Hafstad
Styremedlem

Anja Emilie Kruse
Styremedlem

Inger Elise Birkeland
Daglig leder
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Indirekte kontantstrøm
NASJONALT KUNNSKAPSSENTER OM VOLD OG TRAUMATISK STRESS AS   

Note 2019 2018
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter

788 219 320 539Resultat før skattekostnad                                                     13
1 007 470 2 564 192+/- Endring i kundefordringer
1 240 698 (1 573 127)+/- Endring i leverandørgjeld

692 310 0+/- Forskj. mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbet.
(182 000) 157 557+/- Poster klassifisert som invest- eller finans aktiviteter

3 265 357 (361 121)+/- Endring i andre tidsavgrensningsposter
6 812 054 1 108 041=   Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter
(411 063) (333 517)- Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer
(411 063) (333 517)=   Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter

6 400 991 774 524=   Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter
38 104 405 37 329 881+   Beh. av kont og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse
44 505 396 38 104 405=   Beh. av kont og kontantekvivalenter ved periodens slutt      10
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Noter 2019
NASJONALT KUNNSKAPSSENTER OM VOLD OG TRAUMATISK STRESS AS

Note 1 - Generell informasjon
Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress AS (NKVTS) har forretningskontor i Oslo og er fra 
01.juli 2019 eid av NORCE Norwegian Research Centre AS (NORCE). NORCE har flere aksjonærer, hvor den
største eieren er Universitetet i Bergen.

I forbindelse med at Universitetet i Oslo ville avvikle Unirand AS som randsoneorganisasjon ble de berørte
departementene bedt om å finne ny organisatorisk forankring for de tre gjenværende institusjonene som var
organisert under Unirand: NKVTS, NUBU og NIOM. Regjeringen vedtok igangsetting av utredningsarbeid angående
fremtidig organisatorisk tilknytning for disse. 

På anmodning fra Helse- og omsorgsdepartementet overdro Unirand AS alle sine aksjer i NKVTS til NORCE til
aksjenes pålydende, i sum NOK 100 000, og under forutsetning av at selskapet videreføres uten vesentlige
endringer.   Andre berørte departementer og Riksrevisjonen har vært fullt informert om overdragelsesprosessen.
Det foreligger varige restriksjoner på NKVTS som fremkommer bl.a. av avtaleverket over overdragelse av aksjer fra
Unirand til NORCE og av NKVTS vedtekter.  Det er restriksjoner i avtale knyttet til aksjonærens adgang til å gjøre
vesentlige endringer i selskapet, og vedtektsbestemmelser som bl.a. hindrer overføring av midler fra selskapet til
aksjonær, rettigheter til forskningsresultater, lån og aktiva ved en eventuell oppløsning av selskapet.  

Selskapets formål og hovedoppgave er kunnskapsutvikling gjennom forskning på området vold og traumatisk
stress. Selskapet skal også drive formidling, utviklingsarbeid, utdanning og veiledning. Senteret skal ha et
tverrfaglig og interdisiplinært perspektiv og omfatte studier av medisinske, psykologiske, sosiale, kulturelle og
rettslige betingelser. Senteret skal knytte sin virksomhet opp mot praksisfeltet/klinisk virksomhet.

Selskapet har ikke erverv til formål og skal ikke dele ut utbytte.
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Note 2 - Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Inntekter
Inntekt resultatføres etter opptjeningsprinsippet.

Kostnader
Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt (sammenstillingsprinsippet).

Offentlige tilskudd
Tilskudd bruttoføres og periodiseres i tråd med gjennomføringen av selskapets delmål. Det kan knytte seg
tilbakebetalingsforpliktelser til tilskudd. 

Omløpsmidler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Skatt
NKVTS har ikke erverv til formål og fritatt for skatt iht skatteloven §2-32 (1). Dersom selskapet driver økonomisk
virksomhet – vil inntekt av slik økonomiske virksomheten være skattepliktig.

Pensjon
Selskapet har ytelsesbasert pensjonsordning for de ansatte i Statens Pensjonskasse (SPK) og har fått tildelt et eget
(fiktivt) fond.  Regnskapsføring av pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser skjer i samsvar med Norsk
Regnskapsstandard 6 og regnskapsloven. 

Den estimerte verdi korrigeres hvert år i samsvar med oppgave fra SPK over pensjonsmidlenes flytteverdi.Ved
måling av påløpte pensjonsforpliktelser benyttes estimert forpliktelse ved regnskapsavslutningen. Aktuarmessige
beregninger blir foretatt hvert år av SPK basert på informasjon fra selskapet.

Kontantstrøm
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden.
Selskapet har ikke endret regnskapsprinsipp fra 2018 til 2019.

Note 3 - Spesifikasjon av annen driftsinntekt

Driftstilskudd fra departement og statlige etater                         2019                       2018

Helse- og omsorgsdepartementet 41 000 000 36 500 000
Barne- og familiedepartementet 5 000 000 4 900 000
Justisdepartementet 3 200 000 3 100 000
Sum driftstilskudd fra departement og statlige etater 49 200 000 44 500 000

Tilskudd til annen bidragsfinansiert aktivitet innen offentlig formål

Statlige etater 47 838 873 42 380 475
Andre tilskudd 4 422 887 5 618 528
Leieinntekter 60 000 0
Regnskapsmessig periodisering av driftsinntekter (5 556 252) 339 715
Sum tilskudd til annen bidragsfinansiert aktivitet 46 765 508 48 338 718

Sum driftsinntekter 95 965 508 92 838 718
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Note 4 - Lønnskostnader etc
Spesifikasjon av lønnskostnader 2019 2018
Lønn 53 340 388 50 174 783
Arbeidsgiveravgift 8 189 120 8 349 574
Pensjonskostnader, se note 16 5 559 138 8 796 046
Andre relaterte ytelser / Refusjoner 935 043 822 691
Innleid arbeidskraft, Postdoc Frankrike 1 714 184 0
Sum 69 737 873 68 143 094
Foretaket har sysselsatt 81,88 årsverk i regnskapsåret.

Note 5 - Ytelse til ledende personer
Ytelse til ledende personer
Type ytelse Daglig leder Styret
Lønn 1 197 162 472 335
Pensjonsutgifter 327 499
Annen godtgjørelse 13 515

Daglig leder og styreleder har ingen avtale om sluttvederlag.

Lån og sikkerhetsstillelser

Selskapet har ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelse til daglig leder eller styreleder.

Selskapet har ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelse til fordel for ansatte, aksjeeiere og medlemmer av styret eller
deres nærstående.

Note 6 - Godtgjørelse til revisor
Revisjon og andre tjenester

Godtgjørelse til revisor for 2019 var kr 83 000 for revisjon og kr 6 000 for annen bistand. 
Beløpene er eks. mva.

Note 7 - Andre driftskostnader

Andre driftskostnader består av følgende kostnader:

Spesifikasjon driftskostnader 2019 2018
Fraktkostnader 77 820 44 506
Kostnader lokaler 7 238 412 6 914 009
Leie maskiner, inventar o.l. 1 753 535 1 765 894
Kostnadsførte anskaffelser 1 546 597 1 489 029
Reparasjon og vedlikehold 62 206 109 753
Fremmede tjenester 7 191 076 7 407 191
Kontorkostnad 2 622 262 1 773 300
Telefon, porto o.l. 1 041 088 684 947
Kostnad og godtgjørelse for reiser 1 952 457 2 138 270
Salgs- og reklamekostnader 375 409 157 739
Kontingenter og gaver 231 552 218 120
Forsikring 29 493 28 673
Annen kostnad 2 121 190 1 990 624
Sum driftskostnader 26 243 097 24 722 055
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Note 8 - Finansposter

Finansinntekter 2019 2018
Annen renteinntekt 617 751 475 473
Valutagevinst 2 863 30 447
Annen finansinntekt 11 224 10 631
Verdijustering. finans.instr, vurdert til virkelig verdi 182 000 0
Sum finansinntekter 813 838 516 551

Finanskostnader 2019 2018
Annen rentekostnad 3 052 1 917
Valutatap 7 103 10 107
Verdijustering. finans.instr, vurdert til virkelig verdi 0 157 557
Sum finanskostnader 10 155 169 581

Note 9 - Leieavtaler
NKVTS leier kontorlokaler og parkering i Gullhaugveien 1-3, 0484 Oslo.  Leien utgjorde for 2019 kr 5 603 292.
Leieperioden er fra 01.09.2013 til 31.08.2023. Avtalen er uoppsigelig i leieperioden. 

NKVTS leier datasystemer fra UiO. Leien utgjorde for 2019 kr . 1 030 771
Avtalen blir automatisk fornyet hvert år og har seks måneders oppsigelsestid.

NKVTS leier skyløsninger fra Basefarm AS, Leien utgjorde for 2019 kr 196 050. Avtalen er løpende, med tre
måneders gjensidig oppsigelsestid. 

NKVTS inngikk en avtale med UiO i 2017 om leie/ anskaffelse av nettbrett. Denne implementeringen inkluderer
innkjøp, etablering og drift av nettbrett, samt for vedlikehold. 
Kostnaden knyttet til dette utgjorde i 2019 kr. 1 031 816 og gjelder fire prosjekter. Avtalen med UiO løper med et år
om gangen. Etter tre års sammenhengende leie blir nettbrettene NKVTS sin eiendom. 

Note 10 - Bankinnskudd og bundne midler
Bank 2019
Bankinnskudd 41 989 573
Bundne skattetrekksmidler 2 515 823

Sum bankinnskudd og bundne midler 44 505 396

Note 11 - Kundefordringer
Kundefordringer er vurdert til pålydende, nedskrevet med forventet tap på fordringer. Det er ikke tapsført
kundefordringer i løpet av 2019.
Spesifikasjon kundefordringer 2019 2018
Kundefordringer til pålydende 4 921  2 000
Opptjent, ikke fakturert inntekt 0  1 010 391
Netto oppførte kundefordringer 4 921 1 012 391

Note 12 - Aksjonærer
Aksjonærens navn Antall aksjer Eierandel
NORCE Norwegian Research Centre AS 100 100,00%
Sum 100 100,00%

Vedrørende endring i organisatorisk tilknytning og overdragelse av aksjer 1.7.2019 fra Unirand AS til NORCE samt
restriksjoner på aksjonærens adgang til å gjøre vesentlige endringer i selskapet er beskrevet i Note 1, se Note 1.
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Note 13 - Egenkapital

Spesifikasjon egenkapital Aksjekapital Annen EK Sum
Egenkapital 01.01.2019 100 000 8 818 956 8 918 956
Årets resultat 788 219 788 219
Egenkapital 31.12.2019 100 000 9 607 175 9 707 175

I samsvar med aksjelovens paragraf 34, skal selskapet til enhver tid ha en egenkapital og likviditet som er
forsvarlig ut fra risiko og omfang av virksomheten. Se note 16 og 18.

Helsedirektoratet har i avtale med UniRand den 29.08.07 forpliktet seg til at finansieringen av NKTVS blant annet
skal dekke pensjonsforpliktelser inkludert aktuarberegnede fremtidige pensjonsytelser. Intensjonen er at det skal
inngås ny avtale mellom nye eier, NORCE, og Helsedirektoratet.

Det er restriksjoner på bruk av selskapets egenkapital jf. avtaler og vedtekter, se Note 1. Selskapet har ikke erverv
til formål og kan ikke dele ut utbytte.

Note 14 - Skyldige offentlige avgifter

Skyldige offentlige avgifter 2019 2018
Skyldig arbeidsgiveravgift 2 361 989 2 269 859
Skyldig forskuddstrekk 2 422 915 2 513 586
Sum skyldige offentlige avgifter 4 784 904 4 783 445

Note 15 - Annen kortsiktig gjeld

Annen kortsiktig gjeld fordeler seg på følgende måte:

2019 2018
Skyldig lønn 33 745 0
Skyldige feriepenger 6 013 818 5 760 029
Påløpte kostnader 3 463 399 4 854 949
Avsetning AGA SPK 58 309 149 119
Avsatt styrehonorar 71 833 330 961
Regnskapsmessig periodisert tilskudd 23 463 547 17 907 295
Annen kortsiktig gjeld 5 470 5 445
Sum 33 110 121 29 007 798
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Note 16 - Pensjonskostnader

NKVTS er tilsluttet Statens Pensjonskasse. 

Regelverket for offentlig tjenestepensjon (OfTP) er i endring og selskapets pensjonsordning i SPK er endret fra 1.
juni 2019 i tråd med vedtatte endringer av alderspensjons- og samordningsreglene for OfTP.  Effekten av vedtatt
planendring er ført mot estimatavviket og amortiseres sammen med ikke resultatført aktuarielt tap over forventet
gjenstående tjenestetid. 

Alle fast ansatte med stillingsprosent over 20% er tilsluttet ordningen, og de blir innmeldt i pensjonsordningen fra
første ansettelsesdag. Ordningen gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall
opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsen fra Folketrygden. Ved beregningen
brukes lineær opptjeningsprofil og forventet sluttlønn som opptjeningsgrunnlag. Fra 2020 endres dagens
bruttoordning til en «påslagspensjon» som innføres for ansatte født i 1963 eller senere og oppsatte rettigheter i
bruttopensjonsordningen blir oppsatt pensjon i 2020.

Antall ansatte som er tilsluttet ordningen per 31.12.2019 er 93. Innbetalinger for 2019 er kr 6 575 311.

Balanseført pensjonsforpliktelse 31.12.2019 31.12.2018
PBO ved periodens slutt 129 838 070  126 897 713

Pensjonsmidler ved periodens slutt  88 917 608  79 603 574
Netto pensjonsforpliktelse - overfinansiert (underfinanisert)             (40 920 462)             (47 294 139)

AGA av netto pensjonsforpliktelse                (5 769 785)                (6 668 474)

Netto pensjonsforpliktelse inklusive AGA              (46 690 247)     (53 962 612)

Forpliktelse balanseført som annen kortsiktig gjeld -    -   
Ikke resultatført implementeringsvirkning                                 -                            -   
Ikke resultatført planendring inklusiv AGA                                 -                            -   
Ikke resultatført aktuarielt tap (gevinst)              32 894 985             39 875 418

AGA av ikke resultatført aktuarielt tap (gevinst)                4 638 193          5 662 434

Balanseført pensjonsforpliktelser inkl. AGA                (9 157 070)                (8 464 760)

Herav balanseført AGA                (1 131 592)   (1 046 040)

NKVTS har plassert midler i rentefond som skal sikre dekning av selskapets pensjonsforpliktelse. Se note 18.
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Periodens pensjonskostnader inkl. AGA 2019 2018
Nåverdi av årets pensjonsopptjening, SC         6 830 152  6 244 369

Fradrag for medarbeidertilskudd (egenandel)        ( 1 064 442)  (1 012 607)

Arbeidsgiveravgift           774 961 676 831

Sum årets pensjonsopptjening, resultatført som personalkostnad          6 540 671 5 908 593

Rentekostnad på pensjonsforpliktelsene         3 075 790   2 379 557

Forventet avkastning på pensjonsmidlene  (3 527 185)      (2 985 099)
Årets finansposter i regnskapet  (451 395)  (605 542)

Administrasjonskostnad 181 859 174 000
Resultatført aktuarielt tap (gevinst) inkl. AGA 71 842  4 559 237

Sum totale pensjonskostnader: 6 342 976 10 036 288
Herav AGA 783 838 1 240 242
Sum totale pensjonskostnader eks. aga, se note 4 5 559 138 8 796 046

De økonomiske forutsetninger er vurdert i en langsiktig tidshorisont.

Økonomiske forutsetninger 31.12.2019 31.12.2018
Diskonteringsrente 2,30 % 2,60 %
Forventet avkastning pensjonsmidlene 3,80 % 4,30 %

Årlig forventet lønnsvekst 2,70 % 3,25 %
Årlig forventet regulering av alders- og etterlattepensjon over 67 år
under utbetaling

1,25 % 1,75 %

Årlig forventet G-regulering, regulering av AFP, uføre- og
etterlattepensjoner under 67 år

2,00 % 2,50 %

Amortiseringsfaktor (Forventet gjenstående tjenestetid) 9 9
Korridor i % 10,00 % 10,00 %
Gjennomsnittlig arbeidsgiveravgiftsfaktor 14,10 % 14,10 %
Demografiske data 31.12.2019 31.12.2018
Antall yrkesaktive

90 91
Gjennomsnittsalder - yrkesaktive 46 47
Sum pensjonsgrunnlag 54 474 721 54 001 132
Gjennomsnittlig lønn 605 275 593 419
Antall pensjonister 11 9
Antall oppsatte 21 6

Aktuarielle forutsetninger 31.12.2019 31.12.2018
Dødelighet K2013 K2013
Uførhet 200 % * K63 200 % * K63
Etterlatte/ giftesannsynlighet m.v K2013 K2013
Frivillig avgang 10 % før 50 / 1 %

etter
10 % før 50 / 1 %

etter
Uttakstilbøyelighet førtid (AFP) 1 % ved 62 år 1 % ved 62 år
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Note 17 - Nærstående parter, mellomværende og transaksjoner med selskap i samme
konsern
NKVTS ble solgt fra UniRand AS til NORCE 01.07.2019. Det foreligger ingen transaksjoner knyttet til NORCE-
konsernet i 2019. 

Note 18 - Kortsiktige investeringer

Kortsiktige investeringer
Spesifikasjon Anskaffelseskost Markedsverdi
DNB Aktiv rente 14 227 912 14 037 856
Renter 2019 411 063 411 063
Årets verdiendring    182 000
Sum 14 638 975 14 630 919

NVKTS har plassert midler i rentefond grunnet lav innskuddsrente i bank og for bedre forvaltning over tid.
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